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Forslag til vedtak - Nytt gatenavn til gate gjennom eldre bebyggelse vest for 
Hauge skole - Gamle Haugetunet 
 
Følgende gatenavn foreslås for gate gjennom eldre bebyggelse vest for Hauge skole: 

Gamle Haugetunet 

  
Utvalg for plan og miljø 11.02.2026 
 
Behandling: 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.  

 
UFPM - 005/26 Vedtak: 
Følgende gatenavn foreslås for gate gjennom eldre bebyggelse vest for Hauge skole: 

Gamle Haugetunet 

 
 
Saksutredning  

Sammendrag 

Vest for Hauge skole ligger det et eldre bygningsmiljø, ofte referert til som “Haugetunet”. 
Eiendommene innenfor området har i dag i stor grad misvisende adresser. 

Gatenavnkomiteen sendte først ut forslag på høring i 2023 om å tildele en gate innenfor området 
navnet Haugetunet. 

På bakgrunn av innspill i saken valgte gatenavnkomiteen å sende ut et nytt forslag i 2025 om å tildele 
gata navnet Gamle Haugetunet.   



Bakgrunn for saken 

Haugetunet ligger vest for Skåre kirke og er et av Haugesunds aller eldste bygningsmiljøer. En stor del 
av bebyggelsen består av eldre bygninger som ble flyttet til det gryende strandstedet fra distriktet på 
midten av 1800-tallet. Kulturmiljøet vitner på den måten om den tidligste bydannelsen i Haugesund. 
Bygningsområdet er kompakt, og er avgrenset av Haugevegen i øst, Kong Sverres gate i sør og vest og 
Snorres gate/Haugeplassen i nord. 
Eiendommene innenfor området er i dag adressert til Haugevegen, Haugeplassen, Snorres gate eller 
Kong Sverres gate (Se dagens situasjon i figur 1). Eiendommene har i stor grad misvisende adresser, 
og kommunen har mottatt tilbakemeldinger fra beboere i området at dette kan føre til utfordringer 
med å finne frem til riktig adresse. 

 

Figur 1 Dagens situasjon. Flertallet av eiendommene har ikke atkomst fra gaten de er adressert til. 
Dette gjelder særlig eiendommer adressert til Kong Sverres gate og Haugevegen.  

  

Saks- og faktaopplysninger 

Forslag til nytt gatenavn, samt opprydning av adresser, ble sendt ut på høring første gang i november 
2023. Det ble foreslått adressenavnet Haugetunet for gata i nord-sør retning (markert gul i figur 2), 



og en utvidelse av Snorres gate til hele gata i øst-vest retning (markert blå). Det ble foreslått å la 
adressenavnet Haugeplassen utgå til fordel for Snorres gate: 

 

Figur 2 Forslag sendt ut i 1. høringsrunde i 2023 

Innkomne merknader/uttale fra parter fra høringsrunde 1: 

Vi fikk merknader under høringsrunden i 2023  fra Språkrådet og Kartverket, som er oppsummert 
med følgende punkt: 

Språkrådet (15.12.2023): 

 Angående bruken av a i mellomledd i området: «På nettsiden lokale stadnamn er det 
stedsnavnet foreslått og brukes som navn i det aktuelle området registrert som Haugatunet. 
Vi regner med at skrivemåten med a i mellomleddet er i tråd med den formen navnet har 
hatt i den lokale muntlige stedsnavntradisjonen. En kan her jamføre med navnet 
Haugalandet, som 
da stadig blir uttalt med a-fuge. Jamfør også med de nevnte lokale navnene Haugaleite, 
Haugaverven og Haugaklubben. Navnet Haugaleite har kommunen tatt i bruk som navn på ei 
gate i området.» 

 Angående å la adressenavnet Haugeplassen utgå: «Vi finner det sannsynlig at det aktuelle 
plassnavnet til liks med lokale navn som Haugaleite, Haugaverven og Haugaklubben var tatt i 



bruk lenge før området ble urbanisert. Det er mest trolig at ordet plass (n.) her er brukt med 
betydningen ‘husmannsplass’. Navnet bør etter lov om stadnamn vernes, evt. få tildelt 
navnet Haugaplassen.» 

 «Det viser seg at Haugatunet er tatt i bruk som adressenavn tidligere i nabokommunen 
Karmøy. Dette gjør det utilrådelig å la ei gate i Haugesund få dette navnet, og her vil det ikke 
ha noe å si om det i Haugesund blir skrevet Haugetunet istedenfor Haugatunet. Det vil nok 
like fullt gjøre seg gjeldende en fare for forveksling med navnet i Karmøy kommune..» 

Kartverket (18.12.2023): 

 «Kartverket stiller seg bak Språkrådets tilråding, der de frarår å bytte ut navnet 
Haugaplassen/Haugeplassen med Snorres gate, siden det førstnevnte navnet må anses å ha 
vern etter § 3 i lov om stadnamn, og der de frarår bruk av Haugetunet/Haugatunet siden det 
er for likt adressenavnet Haugatunet i nabokommunen Karmøy.» 
  

Gatenavnkomiteen i Haugesund har følgende tilbakemelding på høringssvar fra Språkrådet og 
Kartverket, og utarbeidet et nytt forslag: 

 
1. Angående bruken av a i mellomledd: Gatenavnkomiteen mener at lokal uttale er “Haugetunet” 
og “Haugeplassen”, med e i mellomledd. Andre eksempler der e i mellomleddet er brukt i 
adressenavn og stedsnavn er Haugevegen, Haugesjøen, Haugesund. 
2. Angående adressenavnet Haugatunet i nabokommunen Karmøy: Gatenavnkomiteen er enig i at 
adressenavnet Haugetunet er for likt adressenavnet Haugatunet i nabokommunen Karmøy, og at det 
er en fare for forveksling, for eksempel i en nødsituasjon. Vi forslår derfor adressenavnet Gamle 
Haugetunet. 
Haugetunet er det opprinnelige navnet på tunet, som er et av byens eldste bygningsområder, og det 
er sterkt ønskelig å kunne videreføre dette navnet. Ved å tilføre forleddet Gamle, vil dette være en 
måte å kunne videreføre navnet på, og samtidig skille navnet fra adressenavnet Haugatunet i Karmøy 
kommune.  

 
Gatenavnkomiteens forslag ved høringsrunde 2: 

Gatenavnkomiteen i Haugesund sendte nytt forslag på høring til Språkrådet, Kartverket, Haugesund 
histiorielag, Haugalandsmuseet og vedforeningens fellesutvalg. Her foreslo Gatenavnkomiteen å 
tildele navnet Gamle Haugetunet for gata i nord-sør retning. For gata i øst-vest retning, foreslo vi å 
beholde adressenavnet Haugeplassen. Snorres gate (som i dag kun har to adresser) vil dermed utgå 
til fordel for Gamle Haugetunet. og kan eventuelt brukes på en annen gate ved behov. Det ble i 
høringsbrevet vist til at  “Haugetunet” er den mest naturlige uttalen i dag, og at det finnes flere 
eksempler i kommunen på liknende steds- og gatenavn med e i mellomleddet.  



 

Figur 3 Nytt forslag til gatenavn sendt ut på høring i november 2025 

Innkomne merknader/uttale fra parter fra høringsrunde 2: 

Språkrådet (28.11.2025): 

“Det virker tilrådelig å la den aktuelle gata få navnet Gamle Haugetunet. Når en legger til forleddet 
Gamle, vil dette minske faren for forveksling med det nevnte navnet i Karmøy kommune. Når det 
gjelder bruken av e-fuge i navneleddet Hauge-, kan en jamføre med bynavnet Haugesund og med det 
at navneformene Haugevegen og Haugeplassen blir brukt som navn på to gater i det området ved 
Skåre kirke som det er tale om i denne saken. Det er solid tradisjon for å bruke e-fuge i bynavnet.”  
  

Konsekvenser 

Nytt gatenavn vil føre til en omadressering for 12 eiendommer (markert rødt i figur 3).  

Vurdering 

Gatenavnkomiteen vurderte saken på ny etter innspillene som kom inn under 1. høringsrunde, og 
foreslo adressenavnet Gamle Haugetunet istedenfor Haugetunet. Adressenavnet Haugeplassen blir 
stående.  



Kommunedirektøren sin konklusjon 

Saken legges frem for Utvalg for plan og miljø, med forslag til vedtak som fremgår av side 1. 

Aktuelle lover, forskrifter, avtaler m.m. 

Lov om stadnavn 
Prosedyre for navnsetting og retningslinjer for steds- og gatenavn. 

  
Vedlegg 
Prosedyre for navnsetting og retningslinjer for steds- og gatenavn 
Haugesund kommune - Tilråding til navn på ei gate ved Skåre kirke 
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